

ADDENDUM RECEIPT CONFIRMATION SHEET

DATE: APRIL 20, 2020

PAGES: 4

PROJECT NAME: ASH LAGOON CLEANING PROJECT

SUBJECT: **ADDENDUM NO. 1**

FROM: MICHELLE RYAN, P.E., DISTRICT ENGINEER

****REQUIRED****

TO CONFIRM RECEIPT OF THIS ADDENDUM PLEASE SIGN THIS CONFIRMATION SHEET

AND FAX TO (860)635-7290, OR EMAIL TO MRYAN@MATTDIST.ORG Kbober@mattdist.org
ebrousseau@mattdist.org

THANK YOU

NAME _____

TITLE _____

SIGNATURE _____

COMPANY _____

ADDENDUM NUMBER 1

THE MATTABASSETT DISTRICT ASH LAGOON CLEANING PROJECT April 20, 2020

Prospective Bidders and all concerned persons are hereby notified of the following changes to the *Contract Documents* for the above referenced project.

1. QUESTION 1- PAGE 32 OF THE SPECS (BOTTOM SENTENCE) REFERS TO WAGE RATES IN APPENDIX D, HOWEVER APPENDIX D IS THE SITE PLAN. CAN YOU PLEASE PROVIDE THE WAGE RATES FOR THE PROJECT?

ANSWER: Wage rates are not anticipated for this project if costs are below \$100,000.00. The first sentence in the paragraph on page 32 referenced in the question reads "as applicable".

2. QUESTION 2- WHERE THIS IS A LUMP SUM BID, WHAT ARE THE FACTORS IN DETERMINING THE 5,500 CY OF REMOVAL? THERE IS A POSSIBILITY OF MORE THAN THAT AMOUNT SO THE CONTACTOR WILL BE RESPONSIBLE FOR REMOVING THE ADDITIONAL AT NO COST?

ANSWER: As indicated during the site walk on April 8th, the 5,500 cy is an estimate based on previous lagoon cleaning work and is a best judgement on the volume contained in the lagoon. Since this is a lump sum project the volume removed is not paid for on a cubic yard basis.

3. QUESTION 3- FOR THE SPREADING AT THE DUMP SITE, IS THERE ANY RESTRICTION ON THE HEIGHT AND GRADES, OR SPECIFIC DEPTHS TO CARRY ACROSS THE SITE?

ANSWER: The depths and heights are limited to final grade (sloped) elevation of 72 feet to 74 feet, where the 72 feet is on the eastern most point and 74 feet is on the western most point. Currently the height and slope elevations in this location are 54

feet to 70 feet. The landfilling grade under this project shall be at 3:1 slope.

4. QUESTION 4- TO CONFIRM, WHEN DEWATERING IN THE LAGOON WITH A PUMP, THE DISCHARGE HOSE CAN BE INSERTED OVER THE WEIR BOARDS ON INTO THE MANHOLE ABOVE?

ANSWER: Either the manhole above or into the discharge pipe behind the weir boards is acceptable.

5. QUESTION 5- WILL OTHER TRAFFIC BE WITHIN THE LAGOON AREAS DURING OUR WORK THAT WE WILL NEED TO WORK AROUND OR BE AWARE OF?

ANSWER: No other traffic.

6. QUESTION 6- DEPOSITED MATERIALS AT THE LANDFILL CAN BE SPREAD OVER THE EXISTING GROWTH/GRASS ETC?

ANSWER: yes

7. QUESTION 7- ARE THERE ANY SPECIFIC EROSION CONTROLS TO BE INSTALLED AT THE LANDFILL AND WHERE/TO WHAT LIMITS?

ANSWER: yes. Silt fence, hay and hay bales. The contract requires these erosion controls (silt fence and hay bales) to be installed at all locations where silting of placed ash material runs down slope. Also, at the end of placing ash material on a grade, hay will be required to stabilize the placed ash material placed.

8. DUE TO THE COVID-19, BIDDERS WILL NOT BE ALLOWED TO BE PRESENT FOR THE ASH LAGOON BID OPENING SCHEDULED FOR THURSDAY, MAY 7, 2020, AT 2 PM. BIDDERS CAN MAIL (POST MARKED BEFORE BID DUE DATE) YOUR BID TO THE ADDRESS BELOW OR PLACE IT IN THE MAIL SLOT AT THE ADMINISTRATION BUILDING. OUR MAILING ADDRESS IS:

THE MATTABASSETT DISTRICT
245 MAIN STREET
CROMWELL, CT 06416
BID No. 2020-16 Ash Lagoon Cleaning

Sincerely,

THE MATTABASSETT DISTRICT



Arthur G. Simonian, P.E., LEED
Executive Director